



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 12 września 2012

148/12

AKTUALNOŚCI:

Z PRZEWODNICZĄCYM O GOSPODAROWANIU ODPADAMI

18 września, we wtorek o godz. 12 w Rynku Podgórskim 1 (sala posiedzeń im. Franciszka Maryewskiego) rozpocznie się drugie z cyklu Krakowskich Spotkań Metropolitalnych dotyczące wprowadzenia „Aglomeracyjnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w rejonie Krakowa – powierzenie zarządzania odpadami przez gminy z regionu”.

W zorganizowanym przez Bogusława Kośmidera, Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa wezmą udział m.in. przedstawiciele 25 gmin z Małopolski.

System ten pozwoli na realną współpracę Krakowa z okolicznymi gminami w zakresie gospodarowania odpadami, da zarówno Krakowowi jak i okolicznym gminom możliwość stosunkowo taniego realizowania zbiórki odpadów, która od lipca 2013 roku będzie obowiązkiem samorządów.

Pierwsze ze spotkań z cyklu Krakowskich Spotkań Metropolitalnych odbyło się 18 kwietnia, a dotyczyło wprowadzenia znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

AKCJA PIT I GRUNTY

Ile zarobił Kraków w wyniku pierwszej edycji akcji „Kraków – tu płacę podatki”, której pomysłodawcą był Przewodniczący RMK, Bogusław Kośmider? Odpowiedź na to pytanie padnie podczas spotkania

z przewodniczącymi rad dzielnic, które odbędzie się 18 września, o godz. 16:30 w siedzibie Rady Dzielnic XIII Podgórze (Rynek Podgórski 1).

Były bilbordy, plakaty, ulotki i konkurs dla krakowian. W akcję zaangażowały się rady dzielnic i media. Jakie są jej wyniki? Czy koszty promocji przewyższyły wpływy od nowych podatników, czy jednak opłaciło się? Na pytania te odpowie przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. W drugiej części spotkania przewodniczący 18 dzielnic rozmawiać będą o tym, jak zawierać dzierżawy gruntów gminnych, by nie blokowały przyszłych inwestycji oraz jak sprzedawać działki, których nikt nie chce kupić. Uczestnicy spotkania spróbują też odpowiedzieć na pytanie, po co radom dzielnic informacje o transakcjach dotyczących gminnych terenów.

PRZEPEŁNIONE KLASY

Rekrutacja uczniów do samorządowych szkół na rok szkolny 2012/2013 była głównym tematem posiedzenia Komisji Edukacji. Informację w tej sprawie przedstawiła radnym Anna Korfel-Jasińska, Dyrektor Wydziału Edukacji.

Według Anny Korfel-Jasińskiej Kraków podjął szereg działań w celu zachęcenia rodziców do zapisania sześciolatków do klas pierwszych szkoły podstawowej na rok szkolny 2012/2013. Między innymi: przeprowadzono wstępną diagnozę na grupie 6-latków po pierwszym i drugim roku nauki w szkole podstawowej oraz opracowano materiał, który był opublikowany w internecie; opracowano „Raport o sześciolatkach w krakowskich szkołach podstawowych”, którego celem było pokazanie mocnych i słabych stron funkcjonowania 6-latka w szkole podstawowej; zaktualizowano zakładkę Portalu Edukacyjnego „Sześciolatkę, nie trać roku!”; zorganizowano targi edukacyjne, szkolenia i warsztaty dla nauczycieli prowadzących zajęcia w klasach dla 6-latków; sporządzono dokładną analizę podstawy programowej dla uczniów klas I-III oraz zredagowano wiele artykułów do prasy lokalnej.

Radni pytali m.in. o to, jak Wydział Edukacji radzi sobie w sprawie podręczników dla pierwszoklasistów, wśród których panuje chaos oraz o nadmiar uczniów w klasach. Jak wyjaśniła Anna Korfel-Jasińska za treść podręczników odpowiedzialne jest Ministerstwo Edukacji Narodowej, natomiast jeśli chodzi o liczbę uczniów w klasach, prosiła, aby nie winić za zaistniałą sytuację tylko i wyłącznie dyrektorów placówek, ponieważ działają oni w ramach określonych możliwości finansowych.

Nie obyło się też bez dyskusji w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków-Zachód, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz likwidacji jednostek budżetowych: Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków-Południe i Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków-Wschód z późniejszymi zmianami.

Jako, że prezentowane są głosy o konieczności likwidacji Zespołu Ekonomiki Oświaty, jak i poglądy o pozostawieniu części zadań w tej jednostce w oparciu o rachunek ekonomiczny, zaproponowano statut, który stwarza możliwość elastycznego określania zakresu zadań, które realizuje na rzecz poszczególnych placówek oświatowych Zespół Ekonomiki Oświaty.

Mimo licznych zastrzeżeń do statutu, m.in., że przypomina on raczej spis treści, oraz, że nie jest zbyt precyzyjny, komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Za głosowało siedmiu członków komisji, przeciw było czterech, dwóch się wstrzymało.

NIEPOKOJĄCE TENDENCJE

Posiedzenie Komisji Budżetowej zdominowała informacja skarbnika Miasta Krakowa na temat wykonania budżetu Miasta Krakowa za I półrocze 2012 r.

Lesław Fijał zwrócił uwagę na niepokojące tendencje, które ujawniały się w budżetach miasta od 2010 r., a w I półroczu obecnego roku przybrały już bardzo niebezpieczne rozmiary - np. kształtowanie się deficytu budżetowego, wskaźnika zadłużenia miasta, kosztów obsługi długu, trudności z utrzymaniem płynności finansowej.

Komisja postanowiła skierować wniosek do prezydenta o przedstawienie na sesji Rady Miasta w informacji o stanie finansowym miasta na dzień 30 czerwca 2012 r., aby wszyscy radni (nie tylko członkowie komisji) mieli świadomość obecnej sytuacji.

Po wysłuchaniu informacji i dyskusji, komisja zaopiniowała trzy projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie miasta Krakowa na 2012 r., wykaz obejmujący lokale użytkowe przeznaczone do zbycia na rzecz najemców oraz 6 wniosków dotyczących możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

13 WRZEŚNIA - CZWARTEK

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, godz. 14:30, Muzeum Narodowe w Krakowie Galeria w Sukiennicach

Radni zapoznają się z bieżącą działalnością Muzeum Narodowego w Krakowie. Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali: zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - Magdalena Sroka, Miejski Konserwator Zabytków - Jerzy Zbiegień oraz dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Stanisław Dziedzic. Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa, godz. 16:00, sala Portretowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

Radni dyskutować będą o dostępności do świadczeń z zakresu medycyny sportowej w Krakowie. **Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali:** dyrektor Wydziału Edukacji - Anna Korfel-Jasińska, dyrektor Wydziału Sportu - Barbara Mikołajczyk, sekretarz miasta - Paweł Stańczyk **oraz** dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia - Michał Marszałek.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KRAKÓW NA DWÓCH KÓŁKACH

Czy spełni się powtarzany od kilkunastu lat postulat wielu grup społecznych i Kraków stanie się miastem rowerów? W przededniu Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Dnia bez Samochodu o perspektywach rozwoju tej formy komunikacji rozmawiali samorządowcy, urzędnicy oraz przedstawiciele organizacji rowerowych.

Seminarium samorządowe poświęcone możliwościom wykorzystania środków unijnych w latach 2014-2020 na rozwój infrastruktury rowerowej w Województwie Małopolskim odbyło się 10 września w sali obrad Rady Miasta Krakowa. Organizatorem był Bogusław Kośmider przewodniczący RMK oraz radny Paweł Ścigalski.

Rozmawiano przede wszystkim o możliwościach zdobycia środków z Unii Europejskiej na rozbudowę infrastruktury dla rowerzystów i kierunku, jaki powinny przybrać te inwestycje. Spotkanie prowadził radny Paweł Ścigalski. Podjął próbę podsumowania dotychczasowych starań. – Do 2009 r. nakłady na ten cel utrzymywały się na zatrzważająco niskim poziomie – komentował radny Ścigalski. W tej chwili obliguje nas Karta Brukselska, która wymaga na sygnatariuszach rozwijanie zrównoważonego transportu. Paweł Ścigalski wymienił kilka pozytywów sytuacji rowerowej w Krakowie. Są to: dobre studium tras rowerowych, część istniejącej infrastruktury, „dostępność rowerowa” centrum miasta (znacznie gorsza poza śródmieściem). – Brakuje nam współpracy pomiędzy biznesem, samorządem a środowiskami miejskich aktywistów – kwitował Paweł Ścigalski. Elżbieta Kantor – Dyrektor Departamentu Turystyki, Sportu i Promocji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego zaprezentowała przewidywane inwestycje w infrastrukturę rowerową w latach 2014-2020 na terenie województwa. Priorytetami ma być w nich promocja zrównoważonego transportu oraz dziedzictwa kulturowego. Za unijne dotacje ma powstać w Małopolsce zintegrowana sieć tras rowerowych, biegowych i narciarskich. Magistrat reprezentował Krzysztof Migdał - z-ca Dyrektora ds. Inwestycji w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Przedstawił bieżącą pracę i plany

swojej instytucji (do końca roku), przybliżył działalność powołanych w 2011 r. niezależnych zespołów zadaniowych: ds. polityki rowerowej i ds. audytów rowerowych. Wspomniał o tegorocznych realizacjach ścieżek – ok. 12 km (przy 113 612 km wybudowanych do końca ubiegłego roku). ZIKiT planuje kolejne budowy w roku 2013. Do projektu budżetu wprowadzono m.in. budowę ścieżek od NCK do parku Żeromskiego, przy południowej stronie ul. Bora Komorowskiego, od ronda Dywizjonu 308 do wjazdu na teren Ogrodu Doświadczeń, przy ulicach Tynieckiej, Królewskiej, Andersa oraz montaż 100 stojaków rowerowych typu „ucho”. Szacunkowy koszt inwestycji miałby wynieść 5 mln 270 tys. zł w 2013 i 8 mln 597 tys. zł w 2014 r. Propozycja budowy tras rowerowych została zgłoszona do Banku Projektów Kluczowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, skupiającego projekty mogące ubiegać się o wsparcie z funduszy Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej na lata 2014 – 2020.

Ważnym punktem dyskusji była prezentacja Marka Radzikowskiego – przedstawiciela Urzędu Miasta Gdańska z Wydziału Programów Rozwojowych. Zaprezentował tamtejsze doświadczenia z wykorzystywaniem środków unijnych. Wszyscy uczestnicy dyskusji przyznawali, że Trójmiasto należy uznać za lidera w inwestowaniu w infrastrukturę rowerową.

Marcin Hyła - prezes stowarzyszenia Miasta Dla Rowerów, jeden z najbardziej znanych popularyzatorów tego rodzaju komunikacji - mówił o długofalowych potrzebach inwestycyjnych. Krytycznie odniósł się do niektórych spośród przedstawionych statystyk (wedle urzędowych wyliczeń 3% mieszkańców Krakowa to rowerzyści, wedle innych statystyk z dwóch kółek korzysta aż 40%), podkreślił potrzebę połączenia centrum z peryferyjnymi dzielnicami, przytoczył ostatnie zmiany w prawie.

Czy seminarium przyczyniło się tylko do wymiany informacji i sugestii wśród reprezentujących różne środowiska fachowców, czy można uznać je za punkt zwrotny w zamianie Krakowa w miasto rowerów? Radny Paweł Ścigalski jest dobrej myśli.

- Udało nam się ustalić nowe kierunki, poznać taktykę Gdańska, z którego powinniśmy brać przykład w tej dziedzinie i przygotować grunt pod kolejne

spotkania. Podobnego zdania jest Marcin Hyła.

– Sukcesem jest przede wszystkim fakt, że nie spotykamy się zbyt późno, że zrywamy z tradycją przesypiania szans na unijne dotacje. To spotkanie miało charakter techniczny. Na kolejnych powinny zapaść decyzje w sprawie podziału środków. Przed nami długa droga, ale wykonaliśmy już pierwszy krok – kwituje Marcin Hyła.

SYSTEM „PARKUJ I JEDŹ” NABIERA KSZTAŁTÓW

Planowane uruchomienie systemu „Parkuj i jedź” (Park and Ride) zdominowało wczorajsze posiedzenie komisji infrastruktury. System umożliwi pozostawienie samochodu na utworzonych w tym celu parkingach i przesiadkę do komunikacji miejskiej. Powinno to wreszcie odciążyć coraz bardziej zakorkowane miasto.

O projekcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z systemu „Parkuj i jedź” opowiadał zastępca Dyrektora ZIKiT-u Grzegorz Sapoń. System ten umożliwi bezpłatne parkowanie pojazdów pasażerom komunikacji miejskiej w Krakowie, którzy w chwili wyjazdu z parkingu przedstawią ważny bilet sieciowy, czy Krakowską Kartę Miejską, na której zapisany jest ważny bilet imienny sieciowy lub sieciowy na okaziciela. Użytkownicy parkingu, którzy nie posiadają biletu sieciowego, mogą podczas wjazdu na parking pobrać bilet „Park and Ride”, który w okresie ich postoju uprawniać będzie do przejazdów wszystkimi pojazdami komunikacji miejskiej. Przy wyjeździe pasażer uiszczać będzie opłatę określoną w cenniku. Parkingi „Park and Ride” dzielić się będą na takie z kontrolowanym dostępem, wyposażone w urządzenia Systemu Kontroli Biletów oraz parkingi z niekontrolowanym dostępem, nie wyposażone w takie urządzenia. Członkowie komisji mimo pewnych uwag dotyczących regulaminu jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Drugą ważną kwestią poruszaną na posiedzeniu komisji było funkcjonowanie meleksów i dorożek w centrum Krakowa. Informację prezydenta Miasta Krakowa w tej sprawie przedstawił również Grzegorz Sapoń. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ma przygotować nowe zasady dotyczące poruszania się meleksów po centrum miasta. Obecni na sali

przedstawiciele „meleksiarzy” odpowiadali na pojawiające się głosy o złym stanie technicznym ich pojazdów oraz pytali czy nowe zasady będą z nimi konsultowane. Uzyskali zapewnienie, że na pewno tak.

Komisja infrastruktury zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w kwestii przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012. Zmiana uchwały wynikała z potrzeby doprecyzowania zapisów odnoszących się do: opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławiania bezdomnych zwierząt oraz całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały dotyczący zaliczenia ulic do dróg publicznych kategorii gminnej i powiatowej oraz pozbawienia ulic statusu dróg publicznych. Jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane zostały również projekty uchwał w sprawie: ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej, a także w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej przystąpienia Krakowa do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cites” w charakterze członka honorowego.

NIE TYLKO O DOMACH DZIECKA

Przedmiotem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej była między innymi „Informacja w zakresie wdrażanie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej”.

W związku z wejściem w życie 1 stycznia 2012r. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, system opieki nad rodziną i dzieckiem znalazł się w kolejnej fazie zmian. Powyższa ustawa uchyliła szereg przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dotyczących opieki nad dzieckiem. Ponadto uchylone zostały rozporządzenia wykonawcze dotyczące rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych (domów dziecka). Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie

pieczy zastępczej określa następujące zadania w zakresie zadań powiatu i gminy.

Do zadań własnych gminy należy między innymi:

I. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez:

a) zapewnienie rodzinie wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa;

Zadanie w ciągłej realizacji – na terenie Gminy Miejskiej Kraków realizują zadania jednostki specjalistycznego poradnictwa na zlecenie Gminy, ponadto rodzina wspierana jest przez asystenta w przypadku akceptacji przez rodzinę takiej formy pomocy. Obecnie zatrudnionych jest 14 asystentów.

b) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci;

Zadanie w ciągłej realizacji – na terenie Gminy Miejskiej Kraków zadanie jest realizowane przez 36 placówek wsparcia dziennego, których funkcjonowanie zostało zlecone przez Gminę w 35 przypadkach.

II. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej.

W przedmiotowej ustawie zostały wprowadzone zmiany dot. finansowania i współfinansowania pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Do dnia 31 grudnia 2011r. koszty pobytu dziecka w pieczy zastępczej w całości ponosił powiat, natomiast w ustawie o wspieraniu rodziny koszty te zostały podzielone pomiędzy powiat i gminę.

Rodzinna piecza zastępcza to według ustawodawcy rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka. W Krakowie liczba rodzin i dzieci w nich przebywających wygląda następująco (stan na 31 sierpnia):

1. Rodziny zastępcze

- a) spokrewnione – 363 (w tym 8 rodzin, które nie pobierają pomocy finansowej), w których przebywa 459 dzieci (w tym 8 dzieci bez pomocy finansowej),
- b) niezawodowe -128 (w tym 2 rodziny, które nie pobierają pomocy finansowej), w których przebywa 148 dzieci (w tym 2 dzieci bez pomocy finansowej),
- c) zawodowe:
 - o charakterze pogotowia rodzinnego – 24, dla 46 dzieci;
 - specjalistyczne - 9, dla 9 dzieci.

2. Rodzinne domy dziecka – 2, dla 13 dzieci

3. Instytucjonalna piecza zastępcza to według ustawodawcy placówki opiekuńczo-wychowawcze. W Krakowie funkcjonuje 26 placówek opiekuńczo-wychowawczych przeznaczonych dla 500 wychowankówz następującym podziałem:

- a) typu socjalizacyjnego – 14 placówek z 343 miejscami (21 lokali z 343 miejscami, średnio przypada 16 miejsc w lokalu);
- b) typu interwencyjnego – 2 placówki z 44 miejscami;
- c) typu specjalistyczno-terapeutycznego – brak tego typu placówki;
- d) typu rodzinnego – 9 placówek z 69 miejscami;
- e) typu wielofunkcyjnego – 1 placówka z 44 miejscami (realizuje zadania w 2 lokalach).

W związku z realizacją zadań w zakresie opieki nad dziećmi całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodziców przez Dom Dziecka nr 1 (placówka funkcjonuje w 5 odrębnych lokalach gdzie maksymalnie w jednym lokalu przebywa 14 dzieci) została przekazana pod obrady Rady Miasta Krakowa uchwała powołująca Centrum Administracyjne do obsługi placówek. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekształcenia z dniem 1 września 2012 r. Domu Dziecka nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie w Centrum Administracyjne nr 1 przy ul. Krupniczej n38 w Krakowie - według druku nr 903.

POZYTYWNIEM O PLANACH

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska poświęcone było przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane podczas jutrzejszej sesji.

Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał w sprawach: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zakrzówek – Zielna”; zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012 oraz zniesienia formy ochrony przyrody - drzewa uznanego za pomnik przyrody. W drugiej części posiedzenia komisja pozytywnie zaopiniowała projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Polana Żywiecka”.

KALENDARIUM RMK:

13 WRZEŚNIA – CZWARTEK:

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK będzie reprezentował Radę podczas:

godz. 13 - uroczyste posiedzenie rady wydziału Inżynierii i Robotyk AGH oraz konferencja jubileuszowa z okazji 60-lecia wydziału, aula AGH (zaproszenie: dziekan Wydziału Inżynierii i Robotyki AGH)

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa będzie reprezentował RMK podczas:

godz. 17 - uroczystość otwarcia Konsulatu Republiki Malty w Krakowie (zaproszenie: Ambasador Republiki Malty w Polsce oraz Konsul Honorowy Republiki Malty w Krakowie)

DYŻURY RADNYCH:**13 WRZEŚNIA – CZWARTEK**

Adam Kalita – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, Kraków, ul. Szewska 27 – II piętro

Paweł Ścigalski – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Marta Patena – godz. 19.00 – 19.45, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47

Magdalena Bassara – godz. 16.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki, 31-537 Kraków, al. Daszyńskiego 22, tel. 12 431-25-00

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:**

- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
- 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa